[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление

	от «17»  ноября 2016 года                                                                № 300

р. п.  Духовницкое

Об утверждении Порядка
формирования и ведения реестра

источников доходов местного бюджета

Духовницкого муниципального района

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии с  Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе в Духовницком  муниципальном районе, на основании Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района согласно приложению №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Возложить на финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района обязанности по формированию и ведению реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям О.В.Сорокину

Глава Духовницкого
муниципального района

                                   В.И. Курякин

Приложение №1
к постановлению администрации
Духовницкого муниципального района

от 15.11. 2016 г.  №____

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района

 1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня доходов Российской Федерации» и определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района (далее - реестр источников доходов бюджета), а также порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета.

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района.

3. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

5. Реестр источников доходов ведется финансовым управлением администрации Духовницкого муниципального района (далее – финансовым управлением) путем внесения в единую информационную базу данных сведений об источниках доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, изменения и (или) исключения этих сведений.

 Реестр источников доходов  составляется и представляется  финансовым управлением в Министерство финансов Саратовской области  в порядке, установленном Правительством Саратовской области.

6. В реестр источников доходов бюджета по каждому источнику дохода бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее источник дохода бюджета) включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) правовые основания возникновения источника дохода бюджета;

в) информация о порядках исчисления, размерах, ставках, льготах, сроках и (или) условиях уплаты налогов, сборов, иных обязательных платежей, других поступлений (далее при совместном упоминании - платежи), являющихся источником дохода бюджета;

г) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, определяющих порядки исчисления, размеры, сроки и (или) условия уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, и электронные копии таких актов;

д) нормативы распределения (дополнительные нормативы распределения) доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по источнику дохода бюджета;

е) информация о публично - правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

ж) код (коды) классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;

з) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

и) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета, а также информация об органах (организациях), осуществляющих оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) осуществление платежей по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета).

7. В реестре источников доходов бюджета один или несколько источников доходов бюджета, однородных по основаниям возникновения, образуют группу источников доходов бюджета, по которой в реестр источников доходов бюджета включается следующая информация:

а) наименование группы источников доходов бюджетов;

б) норматив распределения (дополнительный норматив распределения) доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов с одинаковыми нормативами распределения;

в) код (коды) классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов;

г) информация о бюджетах бюджетной системы Российской Федерации, в доходы которых зачисляются платежи, которые являются источниками доходов бюджетов, входящими в группу источников доходов бюджетов (при необходимости);

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источникам доходов бюджета, входящим в группу источников доходов бюджета.

8. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов главных администраторов доходов бюджета, которые представляют в финансовое управление информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку:

- плановый реестр источников доходов бюджета составляется на очередной финансовый год и плановый период  в срок, установленный постановлением администрации Духовницкого  муниципального района о составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения районного Собрания Духовницкого муниципального района о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации. Формирование реестра источников доходов бюджета осуществляется на основании реестров источников доходов
9. Главные администраторы доходов бюджета, формируют и направляют в финансовое управление информацию для включения в реестр источников доходов по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в следующие сроки:

- в рамках исполнения решение о бюджете - не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете или внесения изменений в решение о бюджете, в законодательство Российской Федерации, законодательство субъекта Российской Федерации, муниципальные правовые акты представительных органов муниципальных образований о налогах и сборах, федеральные законы, законы субъектов Российской Федерации, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения и (или) приводящие к установлению (изменению) источников доходов бюджетов (далее при совместном упоминании - нормативные правовые акты, регламентирующие источники доходов бюджетов) и изменению информации, подлежащей к включению в перечень источников доходов бюджета;

- в рамках составления и утверждения решения о бюджете – в сроки установленные, постановлением администрации Духовницкого муниципального района о составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

 Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность предоставляемой информации.

10. Формирование и ведение реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района осуществляется в бумажном и электронном форматах.

11.Формирование и ведение реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

12. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность формирования и направления информации, указанной в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, для включения в реестр источников доходов бюджета несет участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

13. Реестр источников доходов  ведется с целью учета  доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района, и используется при составлении  проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

	Приложение №2 к Порядку формирования

и ведения реестра источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района

	Форма реестра, фрагмента  источников доходов районного бюджета Духовницкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование источника доходов
	Код бюджетной классификации
	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета
	порядок исчисления

	размеры
	ставки
	льготы
	сроки оплаты
	условия оплаты
	органы, осуществляющие взимание источника дохода
	Нормативы распределения в бюджет муниципального района
	Объем доходов районного бюджета (тыс. руб.)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия

	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	21
	22
	23
	24
	25